
 
 

ZARZĄDZENIE 

 

Nr 72/2015 

 

Rektora 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie 

 

z dnia 15 grudnia 2015 r. 

 

zmieniające Zarządzenie Nr 103/2013 Rektora UMCS z dnia 8 listopada 2013 r.               

w sprawie organizacji i zasad prowadzenia gospodarki finansowej Uniwersytetu  

 

Na podstawie art. 66 ust. 2 pkt 1 i 4 oraz art. 100 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - 

Prawo o szkolnictwie wyższym (t.j. Dz. U. 2012, poz. 572 z późn. zm.) – zwanej dalej „Ustawą”, 

a także art. 53 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2013, 

poz. 885 z późn. zm.) – dalej zwaną „ustawą o finansach publicznych” oraz ustawy                                

o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r (t.j. Dz.U. 2013, poz. 330) – dalej zwaną „ustawą                   

o rachunkowości” oraz w związku z rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego                

z dnia 5 października 2011 r. w sprawie zakresu i trybu realizacji programu naprawczego 

prowadzącego do uzyskania równowagi finansowej uczelni publicznej (Dz.U. 2011, Nr 243, poz. 

1446) oraz § 53 i § 93 – 94 Statutu UMCS uchwalonego w dniu 14 czerwca 2006 r., 

 

zarządzam: 

 
 

§ 1 

W Zarządzeniu Nr 103/2013 Rektora Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie  

z dnia 8 listopada 2013 r. w sprawie organizacji i zasad prowadzenia gospodarki finansowej 

Uniwersytetu, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dysponenci środków, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 2-3, posiadają pełnomocnictwa  

do zaciągania zobowiązań w zakresie przydzielonych im środków."; 

 

 



2) w § 9 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

"3) ze środków Unii Europejskiej i innych środków zewnętrznych na realizację projektów,"; 

 

3) w § 10 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) środków Unii Europejskiej i innych środków zewnętrznych na realizację projektów,"; 

 

4) w § 12 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) środków Unii Europejskiej i innych środków zewnętrznych na realizację projektów,"; 

 

5) w § 26 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) narzutu kosztów ogólnouczelnianych projektów oraz Domów Studenckich w ramach 

FPMSiD,”; 

 

6) § 30 otrzymuje brzmienie: 

„Wydział prowadzi samodzielną gospodarkę finansową, której podstawą jest uchwalony co 

roku przez Senat plan rzeczowo-finansowy.”; 

 

7) w § 37 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Jednostka ogólnouczelniana prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o jej plan 

rzeczowo-finansowy.” 

 

8) w § 43 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Koszty pośrednie z grantów / projektów badawczych i dydaktycznych  rozliczane są  

w podziale na: 

a) 60% kosztów pośrednich stanowią koszty wydziałowe, w tym określona przez 

Instytucje finansujące projekty badawcze w regulaminach konkursowych część 

pozostająca do dyspozycji kierownika projektu na finansowanie kosztów 

związanych z ich realizacją.  W przypadku braku zapisu w umowie Dziekan, który 

sprawuje nadzór nad realizacją projektu/grantu, może każdorazowo ustalić 

proporcję podziału wydziałowych kosztów pośrednich między kierownika 

projektu/grantu i wydział, wydzielając ich część do bezpośredniej dyspozycji 

kierownika projektu/grantu, biorąc przy tym pod uwagę kondycję finansową 

jednostki 

b) 40% kosztów pośrednich stanowią koszty ogólnouczelniane. 

 

- chyba że odrębne przepisy, w tym wewnętrzne stanowią inaczej.”; 

 

9) § 44 otrzymuje brzmienie: 

„1. Środki finansowe pochodzące z narzutów wydziałowych stanowią pokrycie kosztów 

pośrednich jednostki, związanych z realizacją zadań. 

  2. Środki finansowe pochodzące z narzutu kosztów ogólnouczelnianych stanowią pokrycie 

kosztów zarządu oraz kosztów związanych z obsługą administracyjno-finansową 

zadania.”; 

 



 

10) skreśla się § 45 i § 46; 

11) w § 47 dotychczasowy ust. 1 i ust. 2 stają się odpowiednio ust. 2 i ust. 3, dodaje się 

jednocześnie ust. 1, który otrzymuje brzmienie: 

„1. Rozliczenie kosztów zajęć dydaktycznych na poszczególne kierunki studiów 

realizowanych w ramach pensum i godzin ponadwymiarowych dokonywane jest  

w oparciu o wprowadzony i zatwierdzony w Zintegrowanym Informatycznym  

Systemie Zarządzania Uczelnią (SAP) plan i wykonanie zajęć  przez nauczycieli 

akademickich.”; 

 

12) § 50 otrzymuje brzmienie: 

„1. Roczny plan rzeczowo-finansowy na dany rok sporządzany i zatwierdzany jest w 

terminie dwóch miesięcy od daty otrzymania decyzji budżetowej o finansowaniu 

działalności na dany rok, nie później niż do dnia 30 czerwca danego roku. Do czasu 

uchwalenia planu rzeczowo-finansowego, podstawą wydatkowania środków 

budżetowych (pochodzących z dotacji) jest wykonanie poszczególnych pozycji 

kosztowych (z wyłączeniem wynagrodzeń) w analogicznym okresie roku poprzedniego. 

Koszty zadań finansowanych z innych środków niż dotacja budżetowa będą realizowane 

do wysokości uwzględnionej w zatwierdzonych kalkulacjach. Zespół Kontrolingu do 

końca roku kalendarzowego, przekaże dysponentom środków limity wydatków na rok 

następny, na okres do zatwierdzenia planu rzeczowo-finansowego przez Senat. 

2. Plan działalności inwestycyjnej  i działalności remontowej oraz plan działalności 

badawczo-naukowej i działalności związanej z funduszami współfinansowanymi ze 

źródeł zewnętrznych sporządzany jest w terminie do 31 stycznia danego roku 

budżetowego. 

3.  W celu sprawnego i terminowego przebiegu procesu planowania przez jednostki należy 

posługiwać się wzorami dokumentów, stanowiącymi załączniki do Zarządzenia.”; 

 

13) w § 51 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przychody ujęte w planie rzeczowo-finansowym obejmują działalność dydaktyczną, 

badawczą oraz pozostałe przychody: 

1) przychody z działalności dydaktycznej w szczególności obejmują:  

a) dotację z budżetu państwa na działalność dydaktyczną (z wyłączeniem dotacji  

na bezzwrotną pomoc materialną dla studentów i doktorantów oraz dotacji 

celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji zadań 

inwestycyjnych); 

b) odpłatność za świadczone usługi edukacyjne na studiach stacjonarnych, studiach 

niestacjonarnych, studiach podyplomowych i innych formach kształcenia;  

2) przychody z działalności badawczej w szczególności obejmują:  

a) środki na naukę otrzymane z budżetu państwa;  

b) odpłatność za świadczone usługi badawcze;  

c) środki pochodzące ze źródeł zagranicznych w zakresie działalności badawczej. 

3) pozostałe przychody w szczególności obejmują sprzedaż składników własnego mienia    

oraz odpłatność za korzystanie z tych składników przez osoby trzecie.”; 

 

 

 



14) w § 51 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Wydatki są ponoszone na podstawie przyjętego na dany rok budżetowy planu 

rzeczowo-finansowego, uchwalonego przez Senat. Kierownicy jednostek 

organizacyjnych są odpowiedzialni za racjonalną gospodarkę środkami,                              

a w szczególności są zobowiązani do nie przekraczania ustalonych w planie rzeczowo-

finansowym limitów.”; 

 

15) w § 51 skreśla się ust. 7 i ust. 8; 

 

16) w § 53 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku wystąpienia istotnych okoliczności, które  zaistniały po uchwaleniu 

planu rzeczowo-finansowego przez Senat, jednostki odpowiedzialne za poszczególne 

obszary działalności powinny niezwłocznie poinformować Kwestora o zaistnieniu 

potrzeby dokonania korekty. W oparciu o otrzymane informacje, Kwestor 

przygotowuje dokumentację celem  dokonania korekty planu.”; 

 

17) § 59 otrzymuje brzmienie: 

„Szczegółowy harmonogram, założenia oraz wytyczne do planu rzeczowo-finansowego  

będą ogłaszane każdorazowo w formie komunikatu. Zmiana załączników  

nie wymaga zmiany zarządzenia.”. 

 

§ 2 

Traci moc obowiązującą zarządzenie Nr 9/2012 Rektora UMCS z dnia 2 marca 2012 r.            

w sprawie ustalenia stawek rozliczania kosztów usług edukacyjnych oraz ustalenia wzoru noty 

księgowej.  

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                                                                                                     R E K T O R 

                                                                                   

 

 

                                                                                     prof. dr hab. Stanisław Michałowski 


